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Skattereformen – 
Akademikernes høringssvar

eg har tidligere gitt en orientering om 
den nye skattereformen, se Tidende nr. 
4. I orienteringen ble det pekt på at 
skattleggingen av selvstendig nærings-
drivende ikke var endelig vedtatt av 
Stortinget. Det såkalte Uttaksutvalgets 
innstilling skulle på høring før endelig 
vedtakelse. Akademikerne – F har 
avgitt forslag til høringssvar til Akade-
mikerne.

Akademikerne har deretter avgitt 
følgende høringssvar til departementet:

«Akademikerne legger stor vekt på 
forbedring av rammebetingelsene for 
å starte og drive selvstendig nærings-
virksomhet. Akademikerne anser gode 
rammebetingelser for gründere og små-
bedrifter som helt sentralt for et velfun-
gerende arbeidsliv.

Fra 2006 vil mange personlig 
næringsdrivende stå overfor strengere 
skattesystem enn i dag. Som eksempel 
kan nevnes endringer i trygdeavgiften 
på høye næringsinntekter, forslag om 
å ta bort lønnsfradraget mv. I tillegg 
kommer effekten av merverdiavgifts-
reformen, som berører mange enkelt-
personforetak ved at det ble innført 
merverdiavgift på salg av tjenester. 
Næringdrivende har ikke minstefradrag 
og har dermed ikke fått glede av de 
skattelettelser som er gitt lønnsmot-
takere og pensjonister i form av økt 
minstefradrag.

Akademikerne er uenig med utvalget 
i at uttaksbeskatning ikke er egnet for 
enkeltpersonforetak. Den modell utval-
get har valgt innebærer at all inntekt – 
med noen modifikasjoner – ved person-
lig næringsdrift i enkeltpersonforetak 
er gjort skattepliktig som personinn-
tekt. I resultat er denne modellen tem-
melig lik delingsmodellen, men med det 
viktige unntak at lønnsfradragsordnin-
gen oppheves.

Akademikerne mener at det også for 
enkeltpersonforetak burde vært innført 
samme uttaksbeskatning som for 
ansvarlige selskaper. Det foreliggende 
forslag vi trolig medføre at de fleste 
selvstendig næringsdrivende vil opp-
rette AS eller ansvarlige selskap. For-
slaget bryter med prinsippet om at 
organisasjonform ikke skal være avgjø-
rende for beskatningen. Akademikerne 
er derfor uenig i den valgte beskat-
ningsmodell for enkeltpersonforetak.

Akademikerne vil peke på at enkelt-
personforetak er det gründere bruker 
i startfasen. Akademikerne mener den 
foreslåtte modellen vil virke hemmende 
på innovasjon og nyskaping.»

Knut S. Kjølstad
Advokat, NTF

§§§Spør 
advokaten

TFs advokat får mange spørsmål 
om praktiske og juridiske pro-

blemstillinger fra tannlegenes hverdag. 
Tidende tar opp enkelte av disse pro-
blemstillingene i en egen spalte. 
Leserne oppfordres til å komme med 
egne spørsmål som enten kan sendes til 
redaksjonen eller direkte til Knut S. 
Kjølstad.

Klagenemndordningen er gratis
Spørsmål: Dersom man er blitt klagd 
inn for klagenemnda av en pasient, og 
pasienten «taper» slik at dommen går 
i tannlegens favør, kan man da fakture-
re denne pasienten for all den tid man 
har brukt i denne sammenheng for en 
urettmessig klage?

Svar: Nei, klagenemndsordningen er 
et gratis tilbud NTFs medlemmer gir 
pasientene. Dersom du blir innklaget 
for en domstol, vil du kunne kreve dek-
ket dine utgifter dersom avgjørelsen går 
i din favør.

Ingen fast foreldelsesfrist
Spørsmål: Hvordan stiller det seg der-
som pasienten velger å vente i to år før 
han klager på tannlegen?

Svar: Det gjelder i utgangspunktet 
ingen fast foreldelsesfrist for å bringe 
en sak inn for klagenemnda. Den 
omstendighet at en pasient venter unø-
dig lenge med å fremsette en klage, kan 
selvsagt være et moment i tannlegens 
favør.

N


